
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 204 del Reg.   Data 14-11-20

Oggetto: CARTA IDENTITA' ELETTRONICA (CIE) - ASSUNZIONE IM=
PEGNO DI SPESA PER IL TRASFERIMENTO DEI CORRISPET=
TIVI  DOVUTI  AL  MINISTERO  DELL'INTERNO - 01/11/
2020  AL  14/11/2020 - COMUNE DI SANTA VITTORIA IN

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici

del mese di novembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

.
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 62 del 30.07.18, con la quale
sono stati definiti  i diritti per l’emissione della Carta Identità Elettronica (CIE);

Considerato che il Comune di Santa Vittoria in Matenano dal 01 ottobre 2018
provvede ad emettere le carte identità nel nuovo modello elettronico;

Visti:
il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 256 maggio 2016, che
determina l’importo del corrispettivo per il rilascio della nuova carta identità
elettronica (CIE), attribuendo alla stessa un costo di euro 16,79 (euro 13,76
più iva ad aliquota vigente) a cui vanno aggiunti euro 5,16 o euro 10,32
(rispettivamente per il primo rilascio o rinnovo e per il duplicato in caso di
smarrimento, deterioramento, furto) per diritti Carte Identità di competenza
del Comune;
la Circolare n. 11 del 2016 del Ministero dell’ Interno, recante “Ulteriori
indicazioni in ordine all’emissione della nuova CIE”, nella quale si precisano
le modalità da eseguire per la riscossione del corrispettivo  della nuova CIE e
dei diritti fissi e di segreteria, e per il riversamento dei corrispettivi di
competenza statale;

Dato atto che i versamenti allo Stato degli introiti dovranno avvenire con cadenza
quindicinale secondo quanto stabilito dall’articolo 2 del citato Decreto Ministeriale;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 204 del 14-11-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Attestato che il periodo dal 01/11/2020 al 14/11/2020 sono state attivate
presso il Ministero dell’Interno, con le dotazioni informatiche e il software
messi a disposizione del Comune, le procedure per il rilascio di n. 5 CIE per
le quali gli utenti richiedenti hanno versato nel conto del Comune la somma di
€ 115,00, come da prospetto custodito agli atti dell’ufficio e allegato in copia
alla presente, da ripartirsi nel modo seguente:

euro 83,95 da accertare sul Capitolo di entrata 268 “Diritti rilascio carte
identità”
di competenza dello Stato e, pertanto da riversare allo stato mediante
liquidazione sull’ ex cap. 120 codice bilancio 01.02-1.04.01.01.001;

euro 25,80 rimarranno nelle casse dell’Ente a titolo di diritti per carte identità
e contabilizzate nel capitolo di Entrata 268, per l’anno di competenza;

euro 5,25 diritti di segreteria a favore dell’ente da incassare all’ ex cap. 260/2;

Considerato che l’Agente contabile dell’Ufficio anagrafe deve effettuare il
versamento del corrispettivo per il rilascio delle CIE in Tesoreria comunale
presso Banca Intesa San Paolo filiale di Santa Vittoria in Matenano;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi che stabilisce la funzione e i compiti degli organi gestionali;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.
1487-bis del decreto Legislativo 267 del 2000;

Ritenuto di dover provvedere al riversamento della somma dovuta al bilancio
dello Stato;

Per quanto sopra

DETERMINA

di dare atto che, come da attestazione dell’Agente contabile dell’Ufficio1.
Anagrafe comunale, nel periodo dal 01/11/2020 al 14/11/2020 sono
state rilasciate n. 5 carte identità elettroniche valide per un incasso
totale di € 115,00;
di accertare l’importo di € 109,75 sul capitolo 268 del bilancio 20202.
“Diritti carte identità” codice di bilancio 3.01.02.01.033 e di € 5,25
“Diritti di segreteria - proventi certificazione” sul capitolo 260/2 codice
di bilancio 3.01.02.01.035;

di dare atto che il corrispettivo da versare al Ministero pari ad Euro3.
83,95 Iva inclusa (n. 5 CIE x Euro 16,79) sarà imputato sul capitolo
120 del bilancio 2020;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 204 del 14-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



di impegnare e riversare al bilancio dello Stato, con imputazione al4.
capo X - capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n.
348) al seguente codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00
, - Causale  “ Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) corrispettivo
per il rilascio di n. 5 carte identità elettroniche nel periodo dal
01/11/2020 al 14/11/2020 per un corrispettivo pari ad Euro 83,95 Iva
inclusa;

di impegnare e riversare al bilancio dello Stato, la somma di € 83,955.
per il periodo 01/11/2020 al  14/11/2020;

di dare atto che il versamento verrà effettuato il quindicesimo e l’ultimo6.
giorno lavorativo di ogni mese sulla scorta di quanto rendicontato dal
personale addetto all’ufficio servizi demografici;

di individuare nella persona della Sig.ra Cugnigni Rosella, la7.
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della
presente determinazione;

di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul8.
sito internet dell’Ente.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 204 del 14-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 204 del 14-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


